
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1174  
SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 
NR. SETTORIALE  46 DEL 25/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO UFFICIO 

ASSESSORATO BILANCIO, PATRIMONIO E TRIBUTI E U. O. C. FISCALITÀ 
LOCALE, PER TRASFERIMENTO UFFICI IN VIA CARNICELLA.  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO UFFICIO 

ASSESSORATO BILANCIO, PATRIMONIO E TRIBUTI E U. O. C. FISCALITÀ 
LOCALE, PER TRASFERIMENTO UFFICI IN VIA CARNICELLA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1518 del 24/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
            IL DIRIGENTE 
         Dott. Giuseppe Francesco Lopopolo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1518 del 24/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 

IL DIRIGENTE
 

Premesso che, con l’imminente trasferimento degli Uffici dell’U. O. C. Fiscalità Locale 

presso la sede di Via Carnicella e la localizzazione della sede Assessorato al Bilancio, Patrimonio e 

Tributi, si è reso necessario provvedere, con urgenza, alla fornitura di arredi ed attrezzature in 

aggiunta e/o sostituzione di quelli in dotazione in quanto ormai obsoleti e non più idonei alle 

esigenze funzionali degli uffici.  

 

Rilevato che, al portale CONSIP - “Acquisti in rete PA.” non risultano convenzioni attive, 

per la fornitura in oggetto. 

  

 Considerata altresì l’urgenza di provvedere per la fornitura di che trattasi. 

 

Considerata la precedente indagine di mercato, eseguita per forniture identiche a quella di che 

trattasi in occasione del trasferimento di altri Uffici comunali con la quale, a seguito di analisi 

comparativa sui prezzi,  è risultato più conveniente per l’Ente, l’aggiudicazione alle Ditte Pangea Srl 

e Sancilio Srl di Sancilio Francesco di Molfetta. 

 

Rilevato che la Ditta Pangea ha cessato la propria attività. 

 

Visto il preventivo di spesa della Ditta Sancilio Srl di Sancilio Francesco di Molfetta per la 

fornitura complessiva di che trattasi, per un ammontare di € 6.219,40 oltre IVA. 

   

Dato atto che, per la fornitura è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

125, comma 11, D. Lgvo n° 163/2006 e s.m.i. 

 

Ritenuto, quindi, di approvare la spesa innanzi indicata e conseguentemente affidare, alla 

Ditta Sancilio Srl di Sancilio Francesco di Molfetta l’esecuzione della predetta fornitura. 

 

Visto il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 

T.U. n.267/2000. 

 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 

1. Approvare l’affidamento in favore della Ditta Sancilio Srl di Sancilio Francesco di Molfetta 

per la fornitura, consegna e montaggio di arredi ed attrezzature, come da documentazione di 

cui al fascicolo d’ufficio, per l’allestimento uffici dell’Assessorato al Bilancio, Patrimonio e 

Tributi e dell’U. O. C. Fiscalità Locale, con spesa complessiva pari a € 6.219,40,  oltre IVA. 

 

2. Imputare la suddetta spesa complessiva, ammontante a € 7.587,66 IVA compresa al capitolo 

“11630 – spese arredamenti ed attrezzature” del Bilancio 2014. 

 

3. Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà senza ulteriori formalità a mezzo 

liquidazione tecnico contabile a presentazione della fattura emessa dalla predetta ditta 

Sancilio Srl di Sancilio Francesco di Molfetta con modalità indicate nella stessa.  

 

4. Nominare responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Lopopolo ai sensi degli artt. 4-5 

della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. La presente determinazione comporta impegno di spesa e, pertanto, diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria giusta 

previsione dell’art. 151 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

6. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

a. verifica della regolarità contributiva sulla base della documentazione prevista (DURC)  

b. acquisizione di apposita dichiarazione di “conto corrente dedicato” per il versamento 

dell’aggio di che trattasi; 

c. il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs.                        

n. 33/2013; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trasmettere copia a: 

a. Settore Programmazione Economico – Finanziaria e Fiscalità. 

b. Al Responsabile del procedimento. 

 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. L.gvo 30/6/2013 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 
 

 

soggetto 

beneficiario 
dati fiscali 

oggetto della 

prestazione 

modalità seguita 

per 

l'individuazione 

del beneficiario 

rup ufficio link correlati 

Ditta 

Sancilio 

di  

Sancilio 

Francesco. 

03211130723 

 

SNCFNC59A06F284S 

Fornitura di 

arredo € 

7.587,66  

IVA compresa  

Affidamento 

diretto  

per 

l'individuazione 

del beneficiario  

e  per la 

liquidazione del 

compenso dott. 

Giuseppe 

Lopopolo;                 

 

sito web 

istituzionale 

"RUBRICHE" 

PROVVEDIMENTI 

Determinazioni 

Settori comunali 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.46 del 25/11/2014

25/11/2014Data: Importo: 7.587,66

Oggetto: FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO UFFICIO ASSESSORATO BILANCIO, PATRIMONIO E
TRIBUTI E U. O. C. FISCALITÀ LOCALE, PER TRASFERIMENTO UFFICI IN VIA CARNICELLA.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 45.120,00

15.120,00

7.587,66

22.707,66

22.412,34Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 30.000,00

0,00

7.587,66

7.587,66

Disponibilità residua: 22.412,34

Capitolo: 11630

Oggetto: SPESE ARREDAMENTI E ATTREZZATURE UFFICI FINANZIARI

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIAResp. servizio:

2014 2389/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2389/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2389/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1204 - Materiale e strumenti tecnico-specialistici

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 25/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1518

FORNITURA ARREDI ED ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO UFFICIO ASSESSORATO
BILANCIO, PATRIMONIO E TRIBUTI E U. O. C. FISCALITÀ LOCALE, PER TRASFERIMENTO
UFFICI IN VIA CARNICELLA.

2014

Concessioni Comunali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico

Nr. adozione settore: 46 Nr. adozione generale: 1174
25/11/2014Data adozione:

25/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


